ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Ачинск 01.09.2023 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития детей» г. Ачинск, именуемый в дальнейшем «Опорный ДОО», в лице

заведующего  Кучер Марии Александровны, действующего на основании Устава, и муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ужурский детский сад № 2 «Родничок» г.

Ужур, именуемый в дальнейшем «Сетевой ДОО», в лице заведующего Терентьевой Ирины

Владимировны, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», в целях

активации совместной деятельности заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сетевое взаимодействие Сторон по реализации плана

работы СМО по теме «Система работы по физической культуре в детском саду с использованием

приемов организации образовательной деятельности по физической культуре на основе выбора

детей разных видов двигательной активности», утвержденного КК ИПК г. Красноярска.

1.2. Настоящий договор определяет общий порядок, условия и отношения между Сторонами в

рамках сетевого взаимодействия.

1.3. Стороны признают, что их методический, информационный потенциал позволяет им, путем

объединения усилий, установить долгосрочное и взаимовыгодное сотрудничество через

организацию совместной деятельности.

 Взаимодействие с использованием сетевой формы регулируется главой 2 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-03.

2. Условия взаимодействия

2.1. Стороны организуют работу по принципу горизонтального сетевого взаимодействия и

корпоративной ответственности, что предполагает сочетание коллективных действий.

2.2. В целях реализации сетевого взаимодействия:

2.2.1. Реализуют разработанный и согласованный план проведения мероприятий на 2023-

2024 учебный год в рамках реализации настоящего договора (место, сроки и иные конкретные

условия проведения мероприятий в каждом случае подлежат дополнительному согласованию

сторонами).

3. Обязательства сторон

3.1. «Опорный ДОО» обязуется:

 организовывать и проводить мероприятия согласно плану работы СМО;

 консультировать по проблемам и вопросам, возникающим в процессе реализации

плана работы СМО, принимать по ним согласованные решения;

 привлекать к консультированию автора приемов.

3.2. «Сетевой ДОО» обязуется:

 назначить координаторов (заместителей заведующих по воспитательной и

методической работе, старших воспитателей ДОУ) и определить конкретных педагогов для

участия в работе СМО;

 организовать работу педагогов и специалистов для проведения мероприятий по

выполнению заданий в рамках плана работы СМО;

 обеспечить посещение педагогами открытых и других мероприятий.

 соблюдать авторские права.

3.3. Стороны несут ответственность за исполнение взятых на себя обязательств в

соответствии с законодательством РФ.

3.4. Споры и разногласия, возникшие при исполнении обязательств по настоящему

договору, подлежат урегулированию путем переговоров.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и считается пролонгированным

при отсутствии уведомления о расторжении.

4.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

5. Условия расторжения договора.

5.1. Действие настоящего договора может быть прекращено по инициативе любой из

сторон.

                                                          5. Адреса и реквизиты Сторон.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Ужурский

детский сад № 2 «Родничок»

(МБДОУ Д/С №2 «Родничок»)

БИК010407105

ОГРН 1092439000235

ИНН/КПП 2439007493/243901001

Юридический адрес: 662251, Красноярский

край, Ужурский р-н, г. Ужур, ул. Вокзальная,

д.1

Телефон: 839156-28-5-74

e-mail: irina.terenteva.1971@mail.ru

Заведующий:___________/ И.В. Терентьева

муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 10 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности

по физическому направлению развития детей»

(МБДОУ «Д/с № 10»)

ИНН/КПП 2443015264/244301001

ОГРН      1022401155171

Тел. 8(39151) 7-12-51

Е mail: dou-10@mail.ru

Юридический адрес: 662153, Красноярский край,

г. Ачинск, ул. Калинина,12

Заведующий:___________/ М.А. Кучер

mailto:dou-10@mail.ru

		2023-10-16T15:34:07+0700
	Кучер Мария Александровна